Of. N"

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

INDICAÇÃO N° 203/2016
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Senhoria, Obedecidas as Normas

Regimentais, seja oficiado à Senhora Prefeita Municipal,

sugerindo a mesma, dar a denominação de JOSÉ VIRGÍLIO DE

CARVALHO a uma das ruas ou logradouro público de Porto
Ferreira.

Segue anexa biografia do homenageado:

Plenário Syrio Ignatios, 11 de maio de 2016.

Alessandro Rossi Bertazi
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (1~) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Biografia do Senhor José Virgílio de Carvalho

José Virgílio de Carvalho, nasceu em 12 de janeiro de 1946,
na cidade de Porto Ferreira. Filho de Virgílio Marcelino de Carvalho e
Claudlomlra Lopes de Carvalho. Foi casado com Maria Bernadete da
Silva, com quem teve dois filhos: Valmir César de Carvalho e Vania
Cristina de Carvalho.

Zé Virgílio como era chamado pelos amigos e familiares,
fícou conhecido por participar e ajudar na organização de Festas de
Peão. Gostava de tocar e cantar e formou duplas sertanejas. Uma
delas era Zé Virgílio e Tiãozinho.

Zé Virgílio foi um dos pioneiros a levar comitivas para a
Festa de Barretos.

Zé Virgilio faleceu em 17 de abril de 1990.

Av. Enq. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br